
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.552.903/0001-39CNPJ: (49) 3623-0797

89910-000 - Descanso

Telefone:
Rua José Bonifácio , 215 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2023

28/09/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/11/2023
Pregão eletrônico
3/2023 - PE
11/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PARA USO NA
ACADEMIA DE SAUDE E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE DESCANSO/SC

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 SUPORTE DE ANILHAS E BARRAS  -

DIMENSÕES (AXCXL): 90 X 40 X 40CM -
SUPORTA ATÉ 250KG DE ANILHAS -
ARMAZENA ATÉ 4 BARRAS -

1,000 UN 389,00 389,00

Total do Participante: 389,00

Participante: BIOPULSE BRASIL EIRELI - ME

17 TRX – PRODUZIDO EM FITA DE PROLIPROPILENO REFORÇADA,
PRESILHAS METÁLICAS PARA REGULAGEM, MANOPLAS
EMBORRACHADAS, MOSQUETÃO E ANCORADOR.

20,000 UN 66,70 1.334,00

Total do Participante: 1.334,00

Participante: BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI

32 BICICLETA VERTICAL –PAINEL: MULTIFUNCIONAL EM LCD; FUNÇÕES
DE VELOCIDADE, CRONÔMETRO, DISTÂNCIA, QUEIMA CALÓRICA,
MONITORAMENTO CARDÍACO E TERMÔMETRO AMBIENTE. SISTEMA
DE RESISTÊNCIA: MAGNÉTICO. NÍVEIS DE RESISTÊNCIA: 15 NÍVEIS.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAPACIDADE DE USO 120 KG
DIMENSÕES 112 X 55 X 140 CM (C X L X A)

5,000 UN 3.290,00 16.450,00

34 ESTEIRA PROFISSIONAL - MÓDULO MULTIFUNCIONAL: DISTÂNCIA,
TEMPO, VELOCIDADE, FREQUÊNCIA CARDÍACA, CALORIAS, PESO E
IDADE VERIFICAÇÃO CARDÍACA: HANDGRIP MOTOR: 3.0 HP AC PEAK
POWER VELOCIDADE (KM/H): 1,2 A 18 SISTEMA DE
AMORTECIMENTO: COXINS ELÁSTICOS – 6 COMPRIMENTO (CM): 190
LARGURA (CM): 77 ALTURA (CM): 144 ÁREA OCUPADA (M²): 1,46
ÁREA DE CORRIDA (CM): 136 X 45 CAPACIDADE DE USO (KG): 150
RODAS DE TRANSPORTE: SIM – REGIÃO FRONTAL PORTA
SQUEEZE/OBJETOS: PAINEL COM PORTA ITENS/PORTA SQUEEZE NA
COLUNA

4,000 UN 7.990,00 31.960,00

Total do Participante: 48.410,00

Participante: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

31 BICICLETA HORIZONTAL – CAPACIDADE DE USO: 120 KG PAINEL:
MULTIFUNCIONAL DISPLAY: LCD 5,5 DE FÁCIL OPERAÇÃO FUNÇÕES
DO PAINEL: VELOCIDADE, CRONÔMETRO, DISTÂNCIA, QUEIMA

5,000 UN 1.600,00 8.000,00



Página: 2 / 4

CALÓRICA, TERMÔMETRO E MONITORAMENTO CARDÍACO
MONITORAMENTO CARDÍACO: SENSORES GRIP PULSE
ESTRATEGICAMENTE POSICIONADOS NO PEGA-MÃO CENTRAL
SISTEMA DE RESISTÊNCIA: MAGNÉTICO NÍVEIS DE RESISTÊNCIA: 8
SISTEMA DE TRANSMISSÃO: CORREIA ASSENTO: ANATÔMICO E
IMPERMEÁVEL ESTRUTURA: AÇO CARBONO CARENAGEM: ABS DE
ALTA RESISTÊNCIA PINTURA: ELETROSTÁTICA TRANSPORTE: RODAS
DIANTEIRAS E ALÇA TRASEIRA DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO: 170
X 69 X 110 CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 ESTEIRA PROFISSIONAL - AMPLA ÁREA DE CORRIDA (145 X 50CM) –

9 PROGRAMAS DE TREINAMENTO – COMANDOS EXTRAS DE
VELOCIDADE E INCLINAÇÃO POSICIONADOS NOS PEGA-MÃOS PARA
MAIOR PRATICIDADE; – SISTEMA DE AMORTECIMENTO – PAINEL COM
GRÁFICO DE REFERÊNCIA CARDÍACA E QUEIMA CALÓRICA; – PEGA-
MÃOS ANATÔMICOS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; – 2 PORTA-
SQUEEZES E 2 AMPLOS SUPORTES PARA ACESSÓRIOS; – ESTRIBOS
ANTIDERRAPANTES AO LONGO DE TODA A ÁREA ÚTIL.

4,000 UN 3.200,00 12.800,00

37 POLTRONA/CADEIRA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA COLETA DE
SANGUE E SOROTERAPIA COM SUPORTE DE SORO. APOIO DE
BRAÇOS REMOVIVEIS E AJUSTAVEIS. RECLINÁVEL EM PELO MENOS 3
POSIÇÕES. ESTRUTURA EM AÇO. TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.
ENCOSTO, ASSENTO E APOIO DE PÉS ESTOFADOS E REVESTIDOS
EM CORINO/COURVIN  OU MATERIAL SIMILIAR DE ALTA
DURABILIDADE E DE FACIL ESTERILIZAÇÃO E LIMPEZA. CAPACIDADE
MINIMA  DE 140KG.

5,000 UN 800,00 4.000,00

Total do Participante: 24.800,00

Participante: LUIZ FERNANDO STIARBI EIRELI

22 ANILHA EMBORRACHADA - 1 KG (PAR) COMPOSIÇÃO: FERRO
FUNDIDO E PVC EMBORRACHADO.

4,000 PAR 32,90 131,60

23 ANILHA EMBORRACHADA - 2 KG (PAR) COMPOSIÇÃO: FERRO
FUNDIDO E PVC EMBORRACHADO.

4,000 PAR 65,82 263,28

24 ANILHA EMBORRACHADA - 3 KG (PAR) COMPOSIÇÃO: FERRO
FUNDIDO E PVC EMBORRACHADO.

4,000 PAR 98,72 394,88

25 ANILHA EMBORRACHADA - 4 KG (PAR) COMPOSIÇÃO: FERRO
FUNDIDO E PVC EMBORRACHADO.

5,000 PAR 131,64 658,20

26 ANILHA EMBORRACHADA - 5 KG (PAR) COMPOSIÇÃO: FERRO
FUNDIDO E PVC EMBORRACHADO.

5,000 PAR 164,56 822,80

28 ANILHA EMBORRACHADA - 15 KG (PAR) COMPOSIÇÃO: FERRO
FUNDIDO E PVC EMBORRACHADO.

1,000 PAR 493,68 493,68

Total do Participante: 2.764,44

Participante: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

3 HALTER SEXTAVADO EMBORRACHADO - 1 KG (PAR) HALTER
SEXTAVADO EMBORRACHADO EM VINIL PVC, PEGADA OVALADA
ANATÔMICA.

10,000 PAR 30,00 300,00

4 HALTER SEXTAVADO EMBORRACHADO - 2 KG (PAR) HALTER
SEXTAVADO EMBORRACHADO EM VINIL PVC, PEGADA OVALADA
ANATÔMICA.

10,000 PAR 55,00 550,00

5 HALTER SEXTAVADO EMBORRACHADO - 3 KG (PAR) HALTER
SEXTAVADO EMBORRACHADO EM VINIL PVC, PEGADA OVALADA
ANATÔMICA.

10,000 PAR 80,00 800,00

6 HALTER SEXTAVADO EMBORRACHADO - 4 KG (PAR) HALTER
SEXTAVADO EMBORRACHADO EM VINIL PVC, PEGADA OVALADA
ANATÔMICA.

8,000 PAR 110,00 880,00

7 HALTER SEXTAVADO EMBORRACHADO - 5 KG (PAR) HALTER
SEXTAVADO EMBORRACHADO EM VINIL PVC, PEGADA OVALADA
ANATÔMICA.

8,000 PAR 140,00 1.120,00

8 HALTER SEXTAVADO EMBORRACHADO - 6 KG (PAR) HALTER
SEXTAVADO EMBORRACHADO EM VINIL PVC, PEGADA OVALADA
ANATÔMICA.

4,000 PAR 199,50 798,00

9 CANELEIRA PROFISSIONAL EMBORRACHADA  - 1 KG (PAR)
PRODUZIDO EM TECIDO EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA,
ENCHIMENTO EM GRÃO DE FERRO, COSTURAS REFORÇADAS,
REGULAGEM E FECHAMENTO EM VELCRO.

30,000 PAR 32,00 960,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 CANELEIRA PROFISSIONAL EMBORRACHADA - 2 KG (PAR)

PRODUZIDO EM TECIDO EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA,
ENCHIMENTO EM GRÃO DE FERRO, COSTURAS REFORÇADAS,
REGULAGEM E FECHAMENTO EM VELCRO.

30,000 PAR 49,50 1.485,00

11 CANELEIRA PROFISSIONAL EMBORRACHADA - 3 KG (PAR)
PRODUZIDO EM TECIDO EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA,
ENCHIMENTO EM GRÃO DE FERRO, COSTURAS REFORÇADAS,
REGULAGEM E FECHAMENTO EM VELCRO.

10,000 PAR 58,90 589,00

12 CANELEIRA PROFISSIONAL EMBORRACHADA - 4 KG (PAR)
PRODUZIDO EM TECIDO EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA,
ENCHIMENTO EM GRÃO DE FERRO, COSTURAS REFORÇADAS,
REGULAGEM E FECHAMENTO EM VELCRO

5,000 PAR 71,40 357,00

13 CANELEIRA PROFISSIONAL EMBORRACHADA - 5 KG (PAR)
PRODUZIDO EM TECIDO EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA,
ENCHIMENTO EM GRÃO DE FERRO, COSTURAS REFORÇADAS,
REGULAGEM E FECHAMENTO EM VELCRO.

5,000 PAR 74,00 370,00

Total do Participante: 8.209,00

Participante: NACIONAL BORRACHAS LTDA

2 TATAME EM EVA - 30 MM  - DIMENSÕES 1M X 1M COBERTURA:
PELÍCULA SILICONIZADA COM TEXTURA ESPECIAL PARA PRATICA
DESPORTIVA. COMPOSIÇÃO: E.V.A COPOLÍMERO ETILENO ACETATO
DE VINILA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE
IMPACTOS COM ÓTIMA MEMÓRIA DE RETORNO.

40,000 UN 72,00 2.880,00

Total do Participante: 2.880,00

Participante: O.E.PEREIRA BRINQUEDOS

1 TATAME EM EVA - 20 MM - DIMENSÕES 1M X 1M COBERTURA:
PELÍCULA SILICONIZADA COM TEXTURA ESPECIAL PARA PRATICA
DESPORTIVA. COMPOSIÇÃO: E.V.A COPOLÍMERO ETILENO ACETATO
DE VINILA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE
IMPACTOS COM ÓTIMA MEMÓRIA DE RETORNO.

20,000 UN 48,00 960,00

15 STEP EM EVA – 12 CM (31X73X12) PRODUZIDO 100% EM EVA,
SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE.

10,000 UN 104,99 1.049,90

16 STEP EM EVA –  15 CM (31X73X15) PRODUZIDO 100% EM EVA,
SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE.

15,000 UN 120,00 1.800,00

Total do Participante: 3.809,90

Participante: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

36 CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS,
HEMODERIVADOS E TERMOLABEIS (VACINAS E MEDICAMENTOS) -
CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS. CAMARA INTERNA EM AÇO
INOXIDAVEL. COM NO MINIMO 04 GAVETAS/PRATELEIRAS. TIPO
VERTICAL. PORTA DE VIDRO. 220V. ISOLAMENTO TERMICO DE NO
MINIMO 75 MM NAS PAREDES. TEMPERATURA AJUSTAVEL ENTRE
2ºC E 8ºC. ALARME DE TEMPERATURA. SOFTWARE DE
GERENCIAMENTO. SISTEMA DE EMERGÊNCIA COM BATERIA QUE
PERMITE AUTONOMIA POR UM PERIODO MINIMO DE 24 HORAS SEM
ENERGIA ELETRICA CONVENCIONAL. MOTOR DE BAIXO RUIDO.
GARANTIA 12 MESES. EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR REGISTRO
JUNTO A ANVISA.

3,000 UN 10.200,00 30.600,00

Total do Participante: 30.600,00

Participante: RINAMED - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP

14 ANEL DE PILATES – ANEL FABRICADO COM ALTA RESISTÊNCIA,
REVESTIDA COM TUBO PLÁSTICO E DUPLA PEGADA DE EVA.

30,000 UN 39,90 1.197,00

18 DISCO DE EQUILIBRIO INFLAVEL – PRODUTO VINÍLICO, ATÓXICO E
INFLÁVEL. 33 CM DE DIÂMETRO.

30,000 UN 54,90 1.647,00

Total do Participante: 2.844,00

Participante: STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA

35 ESCADA 2 DEGRAUS COM FERRAGEM REFORADA NA COR BRANCA
DEGRAUS COM ANTIDERRAPANTE PRETO DIMENÇÕES MINIMAS:
ALTURA 35CM LARGURA 35CM E COMPRIMENTO 45CM. PESO

25,000 UN 99,00 2.475,00



Página: 4 / 4

MÁXIMO SPORTADO MÍNIMO DE 120KG.
Total do Participante: 2.475,00

Participante: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 BOLA DE PILATES - 55 CM FABRICADO EM: MATERIAL PVC SUPORTA

ATÉ: 200 KG
15,000 UN 37,50 562,50

20 BOLA DE PILATES –  65 CM FABRICADO EM: MATERIAL PVC SUPORTA
ATÉ: 200 KG

15,000 UN 45,00 675,00

21 BOLA DE PILATES –  75 CM FABRICADO EM:  MATERIAL PVC
SUPORTA ATÉ: 200 KG

10,000 UN 60,00 600,00

27 ANILHA EMBORRACHADA - 10 KG (PAR) COMPOSIÇÃO: FERRO
FUNDIDO E PVC EMBORRACHADO.

2,000 PAR 270,00 540,00

29 SUPORTE DE HALTER -
ESTRUTURA EM AÇO E CORTE A LASER -
COR: PRETA -

1,000 PAR 450,00 450,00

Total do Participante: 2.827,50

Total Geral: 131.342,84

Assinatura do Responsável

14/11/2023Descanso,


